
                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ           

                       УЧРЕЖДЕНИЕ «ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8» 

                                              (МБОУ «ГУДЕРМЕССКАЯ СШ № 8»)  

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГУЬМСА-Г1АЛИН №8 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА» 

(МБЮХЬ «ГУЬМСА-Г1АЛИН № 8 ЮШ») 

 
366209, Чеченская Республика, Гудермесский муниципальный район, г. Гудермес, ул. Центральная, 9, 

тел./факс (8928) 784-16-08, Е-mail: 8-shkola@mail.ru; https://8shkola.edu95.ru. 
ИНН- 2005006909, ОГРН- 1092032001038, КПП- 200501001. 

 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

«05» июня    2022 года                                                   №    137 

 Об утверждении перечня курсов 

внеурочной деятельности для обучающихся 

уровней НОО и ООО 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение требований 

приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности, 

из которых предлагается выбрать обучающимся на уровнях начального 

общего и основного общего образования и родителям (законным 

представителям) несовершеннолетних обучающихся, согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Хамадовой Л. С.   проконтролировать 

оформление выбора курсов внеурочной деятельности участниками 

образовательных отношений (в форме заявления или протокола собрания) до 

01.09.2022. 

3. Делопроизводителю Мусхаджиевой И. И.  ознакомить заместителя 

директора по УВР Хамадову Л. С.   с настоящим приказом под роспись и 

разместить его на информационном стенде и официальном сайте МБОУ 

«Гудермесская СШ № 8» в срок до 10.08.2022. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы ______________ А. А. Таймасханов 

 

mailto:8-shkola@mail.ru
https://8shkola.edu95.ru/


Приложение  

к Приказу № 137 от 05.06.2022 года 

Перечень учебных курсов внеурочной деятельности для уровней НОО и ООО на 
2022/2023 учебный год (для выбора курсов законными представителями 

несовершеннолетних обучающихся) 

Для уровня НОО Для уровня ООО 

Учебный модуль 

 Проектная  и исследовательская 

деятельность: 

-«Разговоры о важном» 

-«В науку первые  шаги» 

-«Что я знаю об окружающем  мире» 

Учебный модуль 

 Проектная  и исследовательская 

деятельность: 

«Краеведение»  

«Наглядная  геометрия» 

«Экология» 

-«Мой выбор. Моя будущая 

профессия» 

«Формирование ЧТ, МГ, ЕСНГ, ФИН, 

КМ, ГК» 

«Мир моих увлечений» «Лаборатория 

талантов» 

«Мир современных профессий» 

«Моя перспектива» 

«Школа- наш дом» «Радуга  моих увлечений» 

«Традиции моей школы» «Школьные  традиции» 

 

 

 

  

 


		2022-08-10T19:20:41+0300
	Таймасханов Алхазур Ахмедович




